
 

Comune di Torrenova 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA 
_____________ 

 
ORDINANZA SINDACALE  

 
N. 3 DEL 17/01/2026 

 
 
OGGETTO: 
Chiusura degli edifici che ospitano le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel 
territorio comunale e dell’asilo nido comunale, nei giorni 19 e 20 Gennaio 2026 per 
allerta meteo diramata dalla Protezione Civile. 

 
Il Sindaco 

  
Premesso che in data odierna è stata diramata dalla Protezione Civile allerta meteo che interesserà 
nelle giornate del 19 e 20 Gennaio il territorio comunale. 
Che per quanto sopra si rende opportuno provvedere in via preventiva e precauzionale procedere 
alla chiusura degli edifici che ospitano le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio 
comunale e dell’asilo nido comunale. 
Ravvisata la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 50 del 
D.lgs. n. 267/2000. 

 
O R D I N A 

 
Per quanto specificato in premessa che qui si intende integralmente richiamata. 
La chiusura degli edifici che ospitano le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio 
comunale e dell’asilo nido comunale in data 19 e 20 Gennaio 2026. 

 
DISPONE 

 
Che copia della presente venga: 
 trasmessa al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Torrenova; 
 pubblicata per pubblicità legale all’albo pretorio on line del Comune di Torrenova per giorni 

quindici consecutivi e per informazione e conoscenza sul sito web istituzionale. 
 

 
                                                                                                         Il Sindaco 
                                                                                         Dott. Salvatore Castrovinci 


		2026-01-17T17:26:18+0100
	SALVATORE CASTROVINCI




